
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

 

Av. Colombo, 5790 - bloco 104 - sala 28 – Câmpus Universitário 
CEP: 87020-900 – Maringá – PR - Telefone: (44) 3261 4358 

 
EDITAL No 377/2010-PRH 

 
 
 

O PROFESSOR DOUTOR DÉCIO SPERANDIO, REITOR DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o contido no Edital 
no 47/2007-DRH, de 31 de agosto de 2007, resolve: 
 

T O R N A R   P Ú B L I C A 
 

A desistência do candidato abaixo relacionado, aprovado e classificado no 
Concurso Público para provimento do cargo de Agente Universitário na Carreira Técnica 
Universitária para a Universidade Estadual de Maringá, convocado por meio do Edital no 
394/2009-PRH para a função de Auxiliar Operacional, tendo em vista a assinatura do Termo 
de Desistência, conforme segue: 

 
Desistência 

Candidato RG Classificação Situação 

Alex Sandro Mazeto Gimenes 8.784.543-5/PR 87º lugar Desistência 

 
 
 

Maringá, 12 de agosto de 2010. 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Décio Sperandio, 
Reitor. 
 


